
Российская Федр)ация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )

от №
р.п. Ларфино

О внесении изменений в
Положение об оплате труда
работников автономных
муниципальных организаций в 
ефере образования

1тЛ

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Парфинского муниципального 
района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников 
муниципальных (бюджетных, автономных) учреждений, созданных 
Парфинским муниципальным районом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда 
работников автономных муниципальных организаций в сфере образования, 
утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 
11.03.2017 №125 (далее Примерное положение);

1.1. Дополнить пункт 1.3 раздела 1 абзацем следующего содержания:
«В месячную заработную плату, не превышающую минимального размера 
оплаты труда, не включаются доплаты за совмещение профессий 
(должностей), за расширение зон обслуживания, увеличения объема работы 
или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без 
освобождения от работы, выплаты за сверхурочную работу, работу в ночное 
время, в выходные или нерабочие праздничные дни.»; . уда

1.2. Заменить в пункте 2.2. раздела2 цифру «7600» на цифру «8360»; ■ чд
1.3. изложить приложение 4 «Размеры окладов (должностных окладов) 

работников организаций» в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации, председателя комитета по обеспечению 
деятельности администрации муниципального района Ж.А.Абрамову.



3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
01.07.2022 года. s_̂}

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Парфинского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛА 
И ЗАВИЗИРОВАЛА
Председатель комитета образования, спорта 
и молодежной политики Администрации 
муниципального района Н.Н. Матвеева ■
Срок проведения независимой атикоррупционной экспертизы с 28.07.2022 по 04.08.2022


